

Vocales: Don Pedro Chacón Fuertes, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid; don Sergio Sevilla Segura, Catedrático de la Universidad de Valencia (Estudi General), y don Víctor Gómez Pin, Catedrático de la Universidad Autónoma Barcelona.

Vocal-Secretario: Don José Luis Arce Carrascoso, Catedrático de la Universidad Central de Barcelona.

**24981** *RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 1999, de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se declara concluido el procedimiento y desierta la plaza del concurso número 17 del cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.*

Convocado concurso para la provisión de plazas de cuerpos docentes universitarios, por Resolución del Rectorado de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, de fecha 4 de agosto de 1998 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de agosto).

Concurso número 17.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesor Titular de Universidad.

Área de conocimiento: Derecho Internacional Privado.

Departamento al que está adscrita: Ciencias Jurídicas Básicas.

Actividades a desarrollar: Impartir docencia de Derecho Internacional Privado.

Número de plazas: Una.

Clase de convocatoria: Concurso-oposición.

Vista la propuesta de no provisión de la plaza elevada por la Comisión que ha resuelto el concurso.

Visto el artículo 11.2 d), del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre).

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la plaza del cuerpo de Profesor Titular de Universidad.

Contra esta Resolución, que es definitiva en vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia de Canarias, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», sin perjuicio de que pueda presentar recurso de reposición en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

La Palmas de Gran Canaria, 3 de diciembre de 1999.—El Rector, P. D. (Resolución de 17 de noviembre de 1998, «Boletín Oficial de Canarias» de 25 de enero de 1999), el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Roberto Sarmiento Rodríguez.

**24982** *RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 1999, de la Universidad de Extremadura, por la que se corrigen errores en la de 29 de octubre de 1999, por la que se convoca a concurso varias plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en la Resolución de esta Universidad de 29 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre), por la que se convoca a concurso varias plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, se procede a su corrección:

En la página 42150, columna una, Anexo I, en la referencia del concurso: 65/0138, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en reactores químicos. Simulación y optimización de procesos químicos», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Reactores Químicos».

En la página 42150, columna dos, Anexo I, en la referencia del concurso: 65/0381, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en el área», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Didáctica de las Ciencias Experimentales. Prácticum».

En la página 42151, columna una, Anexo I, en la referencia del concurso: 65/0655, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en didáctica de los medios de comunicación: Educación para la democracia», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Didáctica de las Ciencias Sociales para la Formación de los Maestros en Educación Primaria y su Prácticum II».

En la página 42151, columna dos, Anexo I, en la referencia del concurso: 65/1200, donde dice: «Número de plazas: Una», debe decir: «Número de plazas: Dos».

La presente Resolución no modifica el plazo de presentación de solicitudes establecido en la citada Resolución de convocatoria.

Badajoz, 9 de diciembre de 1999.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.

**24983** *RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 1999, de la Universidad de Santiago de Compostela, por la que se corrige la de 16 de noviembre de 1999, por la que se convoca concurso público para la provisión de diversas plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertida errata en la inserción de la citada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 291, de fecha 6 de diciembre de 1999, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo I, página 42213, donde dice: «Plaza número 1704/99. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Hidrología y gestión de recursos hidráulicos, restauración de cuencas hidráulicas y riegos. Lugo», debe decir: «Plaza número 1704/99. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Hidrología y gestión de recursos hidráulicos, restauración de cuencas, hidráulica y riegos. Lugo».

Santiago de Compostela, 10 de diciembre de 1999.—El Rector, Francisco Darío Villanueva Prieto.

**24984** *RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 1999, de la Universidad de Extremadura, por la que se corrigen errores en la de 29 de octubre de 1999, por la que se convoca a concurso varias plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en la Resolución de esta Universidad de 29 de octubre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre), por la que se convoca a concurso varias plazas de Cuerpos Docentes Universitarios, se procede a su corrección:

En la página 42150, columna dos, Anexo I, en la referencia del concurso: 65/1324, donde dice: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en ecología y reproducción en plantas de interés agrícola», debe decir: «Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Docencia en Ciencia y Tecnología del Medio Ambiente y Reproducción de Plantas de interés agrícola».

La presente Resolución no modifica el plazo de presentación de solicitudes establecido en la citada Resolución de convocatoria.

Badajoz, 17 de diciembre de 1999.—El Rector, Ginés María Salido Ruiz.